[image: image1.jpg]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОММУНИСТИЧЕСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   «28» апреля 2023 г.

                  № 76
Об утверждении отчета об

исполнении бюджета городского

I квартал 2023 года
В соответствии с частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом городского поселения Коммунистический, решением Совета депутатов городского поселения Коммунистический от 27.12.2011 года   №207 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении Коммунистический»:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Коммунистический за I квартал 2023 года. (приложение).

2.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Коммунистический.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника ФЭО Администрации г.п.Коммунистический.
Глава городского поселения
Коммунистический                                                                                               Л.А. Вилочева
Приложение

к постановлению Администрации

городского поселения

от 28.04.2023 года № 76
Отчет

об исполнении бюджета городского поселения Коммунистический
за   квартала 2023 года

Сведения о ходе исполнения бюджета городского поселения Коммунистический, сведения о численности органов местного самоуправления администрации городского поселения Коммунистический, работников муниципальных учреждений администрации городского поселения Коммунистический с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.
	Показатели
	Плановые показатели бюджета

на 2023 год, утвержденные решением Совета депутатов г.п.Коммунистический от 27.12.2022 № 168

(рублей)
	Показатели сводной бюджетной росписи на 01.04.2023 (рублей)
	Исполнено за

I квартал  2023 года (рублей)
	Исполнение

за I квартал 2023 года

 (процент к плановым показателям

	утвержденным решением Совета депутатов от 27.12.2022 № 168
	сводной бюджетной росписи

по состоянию на 01.04.2023

	Доходы
	37 754 239,21
	38 806 733,64
	9 160 038,80
	24,26
	23,60

	Расходы
	37 754 239,21
	40 990 964,85
	8 943 480,25
	23,69
	21,82

	Дефицит (-);

Профицит (+)
	0,00
	2 184 231,21
	 216 558,55
	х
	х

За I квартал 2023 года бюджет городского поселения Коммунистический характеризуется следующими показателями:

Доходы исполнены в сумме 9 160 038,80 рублей или 23,60 % от плановых показателей сводной бюджетной росписи на 01.04.2023 года (приложение 1,2).

Доходы поступили по двум основным группам бюджетной классификации доходов:

  - налоговые и неналоговые доходы в размере 3 085 347,77 рублей 37,46 % от плановых показателей сводной бюджетной росписи на 01.04.2023 года;

- безвозмездные поступления в размере 6 074 691,03 рублей или 19,87 %  от плановых показателей сводной бюджетной росписи на 01.04.2023 года.

Расходы исполнены в сумме 8 943 480,25 рублей или 21,82% от плановых показателей сводной бюджетной росписи на 01.04.2023 года (приложение 3,4).

Профицит бюджета составил 216 558,55 рублей (приложение 5).

Информация о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений городского поселения Коммунистический с указанием фактических затрат на их денежное содержание в приложении 6.